
صفحه آخر

تشدید اعتراضات مردمی در بحرین
همزمان با آغاز مسابقات فرمول یک

با آغاز  مناطق مختلف بحرین دیــروز همزمان 
»فرمول یک«، شاهد  اتومبیل رانی  مسابقات سالانه 
برگزاری تظاهرات مردمی علیه سیاست های آل خلیفه 

بود.
مردم بحرین دیروز همزمان با آغاز مسابقات اتومبیل رانی 
فرمول یک در مناطق مختلف این کشور از جمله منامه، بر 
باره، ستره، الدراز، شاخوره، ابوسبیع و... تظاهرات کردند و از 

رژیم آل خلیفه خواستند تا با سوءاستفاده از این مسابقات، 
به جنایات خود سرپوش نگذارند.

تظاهرکنندگان دست نوشــته هایی را حمل می کردند 
که بر روی آنها نوشــته شده بود »این مسابقات سرپوش بر 
جنایات آل خلیفه است.«این تظاهرات در حالی برگزار شد که 
نیروهای رژیم آل خلیفه طبق معمول با شلیک گاز اشک آور 

تلاش کردند تا این تظاهرات را سرکوب کنند.

هلاکت 210 تروریست داعش
در ۳ استان شمالی عراق

نیروهای دولتی و بسیج مردمی عراق طی حملات 
جداگانه ای، بیش از 210 تروریست داعش را در سه 

استان شمالی این کشور به هلاکت رساندند.
به گزارش تســنیم، دیروز نیروهــای ارتش و داوطلب 
)بسیج مردمی( حمله داعش به منطقه »مکحول« در شمال 
اســتان »صلاح الدین« را خنثی کردند و 11 عضو داعش را 
به هلاکت رساندند.در میدان نفتی »القیاره« واقع در استان 

»نینوا« و روســتای »لزاکه« و همچنین در جنوب شــهر 
»موصل« هم عناصر تکفیری هدف حمله ارتش عراق قرار 
گرفتند؛ شمار کل تلفات داعش  در این حملات، 51 تن اعلام 
شده است. ائتلاف آمریکایی ضد داعش مدعی است برخی 
از این تروریست ها را آنها کشته اند. طی روز شنبه هم بیش 
از 150 تروریست عضو داعش در حملات جداگانه نیروهای 

دولتی و بسیج مردمی از پای درآمدند.
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سرویس خارجی-
اروپا  امنیتی  نیروهای  حمله 
بــه پناهجویــان، درگیری های 
شدید خیابانی سه جانبه پلیس، 
نژادپرستان و مخالفان آنها در کنار 
حملات تروریستی گاه و بی گاه در 
این قاره که همگی حاصل پدیده 
بحران  هستند،  داعش  منحوس 
امنیتی در اروپا را عمیق تر کرده 

است.
اقتصادی  ریاضت  بحران  هرچند 
گلوی اروپایی ها را می فشارد و شرایط 
معیشتی اقشار متوسط به پایین روز 
به روز بدتر می شود، ولی تاوانی را که 
کشــورهای اروپایی به خاطر حمایت 
از »داعــش« پس می دهند، به قدری 
گسترده و عمیق شده که مردم اکنون 
بیشتر به فکر حفظ جان خود هستند 
و دولت ها هم با خزانه های خالی، هم 
باید از پس بحران پناهجویان بربیایند، 
هم جلوی حملات تروریستی »داعش« 
را بگیرند و هم بــا گروه های افراطی 
و نژادپرســت »پگیدا« مقابله بکنند. 
بحران هایــی که همه ناشــی از یک 
سیاست است؛ »حمایت از تکفیری های 
داعــش در خاورمیانه« و همانطور که 
پیش بینی می شــد، اروپا اکنون دارد 
چوب این حمایت را می خورد. حمایتی 
که با توهم سرنگونی مقاومت و برای 
حفظ رژیم صهیونیســتی، هنوز هم 
صورت می گیرد. طی هفته های گذشته 

گزارش خبری کیهان از ناامنی گسترده در اروپا

تروریسم، نژادپرستی و بحران پناهجویان
 تاوان حمایت غرب از داعش

بسیاری از کشورهای اروپایی به نوعی 
با بحران ســه ضلعی »پناهجویان«، 
»نژادپرســتی« و »وحشت از حملات 
داعش« مواجه بوده اند؛ روز شنبه در 
فرانسه نیروهای امنیتی با پناهجویان 
مستقر در کمپ »کاله« درگیر شدند 
و به ســوی آنها گاز اشک آور شلیک 

کردند. 
پناهجویان فــراری از داعش در 
خاورمیانــه نیز در اعتــراض به اقدام 

پلیس، چادرهای خود را آتش زدند.
دولت پاریس که طی پنج ســال 
اخیر برای حمایت از داعش در سوریه، 
بلژیککم نگذاشته، اکنون نمی خواهد برای 

فرانسه

تاکید مفتی اعظم مصر بر لزوم
اتحاد شیعه و سنی برای مهار تروریسم

مفتی اعظم مصر خواســتار 
همگرایی و ایجاد روابط حسنه با 
شیعیان برای طرد تروریسم شد 
و بر ضــرورت مقابله با گروه های 

تندرو و افراطی تاکید کرد.
»شــوقی علام« با اشاره به اینکه 
»مصــر همواره خواســتار همگرایی، 
هم زیســتی، تســامح و طرد تفرقه و 
خشــونت میان امت ها بوده است«  بر 

محمدو ایسوفر برای دومین بار
به عنوان رئیس جمهور نیجر سوگند خورد

»محمدو ایسوفر« برای دومین 
نیجر  رئیس جمهور  عنوان  به  بار 

سوگند یاد کرد.
دوم  دور  در  ایســوفر  محمــدو 
انتخابات که 20 مارس ســال جاری 
میلادی )اول فروردین( برگزار شد با 
بیش از 92 درصد آراء دوباره به سمت 

ریاست جمهوری نیجر انتخاب شد.
به گــزارش ایســنا بــه نقل از 
آسوشــیتدپرس، وی که از زمان روی 
کار آمدنش دست به مبارزه بی سابقه ای 
علیه تروریســت ها و افراط گرایان زده 
اســت متعهد شده همچنان به جنگ 

علیه تروریسم ادامه دهد.
وی سرهنگ بازنشسته ارتش است 
و بارها در انتخابات ریاست جمهوری با 

دیگر نامزدها رقابت کرده است.

ترامپ خطاب به عربستان و ژاپن:

دوران حفاظت مجانی به سر آمده
برای محافظت از خود باید پول بدهید

»دونالد ترامپ« نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای 
چندمین بار تصریح کرد عربستان و ژاپن باید بهای محافظت از 

خود را که بر عهده آمریکاست پرداخت کنند.
به گــزارش فارس، »دونالد ترامپ« نامزد پیشــرو جمهوری خواهان 
در رقابت های انتخاباتی آمریکا روز شــنبه بار دیگر با اشاره به آنچه وی 
»حباب اقتصادی« خواند، اوضاع اقتصادی آمریکا را نامطلوب دانســت و 
گفت متحدان و شرکای واشنگتن باید هزینه محافظت از خود را به آمریکا 
بپردازند. وی که در یک تجمع انتخاباتی در »وائوسا« ایالت ویسکانسین 
صحبت می کرد، افزود: »عربستان، آنها آدم های خوبی هستند. همه آدم های 
خوبی هســتند. آنها بودجه ای دارند که غیرقابل تصور است. آنها نفت با 
کیفیت و گرانی دارند و این نفت را با قیمت ارزانی به دست می آورند. یعنی 
پــول خیلی خوبی درمی آورند.« وی در ادامه گفت: »ما از آنها محافظت 
می کنیم. باشــد، اما چرا ما باید برای زمینی که در آن پایگاه زده ایم پول 
بپردازیم و کرایه بدهیم؟ اصلا چرا باید کرایه بدهیم؟ البته منظورم فقط 
کرایه نیســت، هرچند آن هم پول زیادی است، اما من در مورد پول های 
خیلی خیلی زیاد صحبت می کنم. منظورم این اســت که آنها باید سهم 

خود را بپردازند، چون ما از آنها محافظت می کنیم.«
وی در مــورد ژاپن هم با بیان اینکه »واشــنگتن از توکیو محافظت 
می کند«، گفت:»مبادلات اقتصادی دو کشور به شدت دچار »عدم توازن« 
است و در حالی که ژاپن میلیون ها دلار خودرو به آمریکا صادر می کند، 
آمریکا صادرات چندانی به ژاپن ندارد.« این نامزد انتخابات آمریکا که پیش 
از این بارها وعده کرده اســت که در صورت پیروزی در انتخابات، طرح 
خدمات درمانی دولت »باراک اوباما« موسوم به »اوباما کر« را لغو کند، بار 
دیگر با بیان اینکه این طرح هزینه »غیرقابل تحملی« را به آمریکا تحمیل 
می کند و در عین حال کارآمد هم نیســت، گفت، »در سال 2017 دیگر 
خبری از این طرح نخواهد بود«. وی به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هم 
اشاره کرد و گفت: »در صورت پیروزی در انتخابات، اعضای این ائتلاف و 
همچنین اعضای ســازمان ملل را وادار خواهد کرد که سهم بیشتری در 
هزینه های این نهادها داشته باشند.« او گفت: »می گویند که من می خواهم 
ناتو را منحل کنم. نه، من آدم باهوشی هستم، من آدم بسیار بسیار بسیار 

باهوشی هستم و می دانم که دارم چه کار می کنم.«
ترامپ پیش از این گفته بود، ناتو سازمانی بی خاصیت است و اگر لازم 
باشد وی از بمب اتم هم استفاده می کند. جمهوری خواهان وجود فردی 
مثل ترامپ را برای حزب خود خطرناک دانسته و تلاش زیادی برای اخراج 

وی می کنند اما تاکنون موفق نشده اند.

روزنامه اســرائیلی هاآرتص 
نوشت، اســرائیل در حال تبدیل 
شدن به یک هیولا است و کسی 
اسرائیل  نیست...  جلودارش  هم 
کشتن فلسطینی ها را یک ارزش 

می داند.
»گیدئــون لوی« که به انتشــار 
مطالب انتقادی علیه سیاست های رژیم 
صهیونیستی معروف است در مطلب 
تازه خود در روزنامه هاآرتص به اعدام 
میدانی یک جوان مجروح فلسطینی 
اشاره کرده و نوشته که »اسرائیل در 
حال شکل دادن یک هویت ملی جدید 
است، قبل از آن هم مشکل دار بود اما 
این هویت جدید اصلاح ناپذیر اســت. 
این هویت غیرقابل بازگشــت است و 
اسرائیل در حال تبدیل شدن به یک 
هیولا شده است.« به گزارش فارس، 
»گیدئون لوی« در ادامه با اشــاره به 
موضوع شلیک تیرخلاص به یک جوان 

هاآرتص: اسرائیل کشتن فلسطینی ها را یک ارزش می داند!
نظامیان  توســط  فلسطینی  مجروح 
اســرائیلی افزود: »کشتن یک جوان 
بی دفاع فلسطینی نشان از شکل گیری 
بیمــاری غیرقابل اصــلاح دارد و این 

نشانه »سقوط فرهنگی« است.«
این روزنامه نگار تأکید کرد: »چه 
کسی می خواهد جلوی این سقوط را 
که در برابر دیدگان ما در حال رخ دادن 
اســت بگیرد؟ با سرعتی هراس انگیز، 
فضا، مــردم و ارزش ها در حال تغییر 

هستند.
به گفته لوی امروز اســرائیلی ها 
کشــتن اعراب را یک ارزش می دانند. 
این ها نسل بعدی اسرائیلی ها هستند 
و من شک دارم ملتی چنین فاسد را 
بتوان به راه راست و درست بازگرداند. 
ملتی که راهنمای اخلاقی اش و حتی 
شــرمش را از دست داده هرگز دوباره 

آن ها را به دست نخواهد آورد.
اســت،  آورده  ادامــه  لــوی در 

آن هایی که ســرباز قاتــل را قهرمان 
ملی می دانند، هنوز اکثریت نشده اند. 
اما آن هایی که فکر می کنند »عرب ها 
باید بمیرنــد«، آن هایی که معتقدند 
غیریهودی ها نباید اینجا اجازه زندگی 
داشــته باشــند، آن هایی کــه تصور 
می کنند ملــت برگزیده هســتند و 
آن هایی که اطمینــان دارند که این 

ادعاهای شرم آور ابومازن
خودگردان  تشــکیلات  رئیــس 
فلســطین اما طی سخنانی در رام الله 
تأکید کرده که در صورت تحقق صلح، 
همه کشورهای عربی و اسلامی رژیم 
صهیونیســتی را به رسمیت خواهند 

شناخت!
به گزارش تسنیم به نقل از شبکه 
خبری فلسطین الیوم، محمود عباس 
شنبه شب در دیدار با یک گروه دروزی 
از ساکنان اراضی اشغالی سال 1948 
در مقر ریاست تشکیلات خودگردان 
فلســطین، گفته کــه در متن طرح 
صلح عربی برشناســایی اســرائیل و 
عادی ســازی روابط با آن تأکید شده 
اســت و هیچ کــس نمی تواند آن را 
انــکار کند بنابراین چــه چیزی مانع 
تحقق فوری صلح اســت؟ منتظر چه 
اینکه خون بیشتری  چیزی هستیم، 

ریخته شود؟
با تداوم درگیری میان ارتش 
آذربایجان و ارمنستان در منطقه 
شمار  می رســد  خبر  »قره باغ« 
کشته شدگان دو طرف از مرز 300 

تن گذشته است.
درگیری ها در منطقه قره باغ ادامه 
دارد و همزمــان، طرفین یکدیگر را 
بــه نقض آتش بس متهم می کنند. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وزارت 
دفاع ارمنستان با صدور بیانیه ای، اعلام 
کرده، درگیری هــا تاکنون جان 18 
نظامی ارمنی را گرفتــه و 35 نفر را 
هم زخمی کرده است. در این بیانیه، 
شمار کشــته های نیروهای جمهوری 
آذربایجــان، بیــش از 200 تن اعلام 

شده است.
»قره باغ«  خودمختــار  منطقــه 
بــا اکثریــت ارمنــی در درون خاک 
جمهوری آذربایجان قــرار دارد. این 
منطقه از سال 1991 و در پی فروپاشی 
شــوروی، دســتخوش جنگ شده و 
دســتکم 30 هزار نفر تاکنون در این 

جنگ کشته شده اند.
در دور جدید درگیری ها که از روز 
شنبه گذشته آغاز شده است، طرفین 
از هلی کوپتر، تانک و سلاح های سبک 

و سنگین استفاده کرده اند.
»الهــام علــی اف« رئیس جمهور 
این  اعلام کــرده، طی  آذربایجــان، 
درگیــری جدید، بیش از 100نظامی 
ارمنســتانی کشته و همین تعداد نیز 

زخمی شده اند.
آذربایجــان همچنیــن، به طور 
یکجانبه آتش بس اعلام کرد و علی اف 
در ایــن مــورد گفت که بــه دنبال 
حل مســالمت آمیز تنش اســت. اما 
مقامات ارمنســتان می گویند که این 
آتش بس یک تله است. همزمان، »سرژ 
سرکیسیان« رئیس جمهور ارمنستان 
به وزارت خارجه این کشور دستور داد، 
پیش نویس قراردادی را برای همکاری 
نظامــی با دولت منطقــه خودمختار 

»ناگور نو قره باغ« تدوین کند.
تلویزیون دولتی قره باغ هم خطاب 
به مردم این منطقه اعلام کرد: هرکس 

رسانه های غربی پس از گذشت 
به  تجاوز آل سعود  از  یک ســال 
نه  سعودی ها  کردند،  اعلام  یمن 
تنها موفق به شکســت انصارالله 
نشــدند بلکه در گرداب یمن نیز 

گرفتار شدند.
به  عربســتان در 6 فروردین94 
یمــن حمله کرد تاکنــون بیش از 7 
هــزار یمنی در این حملات شــهید 
و هــزاران نفر هم زخمی شــده اند. 
اما با گذشت یک ســال از شروع این 
حملات، عربستان نه تنها نتوانسته به 
اهداف خود از جمله شکست نیروهای 
انصارالله و بازگرداندن »منصورهادی« 
رئیس جمهور فراری و مستعفی یمن 
برســد بلکه در »گرداب جنگ یمن« 
نیز گرفتار شده است. روزنامه الاخبار 
لبنان، با بررسی نگاه روزنامه های غربی 
به یک ســال حمله عربستان به یمن 
نتیجه این حملات را شکست ریاض 
در تحقق اهداف خود و فاجعه انسانی 
برای ملت یمن توصیف کرده اســت.

واکنش رسانه های غربی به یک سال تجاوزگری عربستان

دیلی میل: آل سعودحریف انصارالله نشد
بنابر این گزارش، با گذشت یکسال از 
به یمن، رسانه های  تجاوز سعودی ها 
غربی نتایج این جنگ را بطور خلاصه 
شکست عربســتان در تحقق اهداف 
خــود و فاجعه بشــری در یمن بیان 
کرده انــد و واقعیت حمایت های غرب 
از ائتلاف عربستان و نتایج این جنگ 
برای کشــورهای حامی عربستان را 
به ویژه با گســترش نفــوذ گروه های 
افراطی در یمن سوال انگیز می دانند. 
روزنامــه »لوموند« چاپ فرانســه در 
گزارشی به مناسبت نخستین سالگرد 
ایــن تجاوز نظامی بــا عنوان »ارتش 
سعودی در باتلاق یمن محاصره شده 
است« تاکید کرد، هزاران حمله هوایی 
نیروهای مسلح سعودی به فرماندهی 
ریاض، فقط بخش کوچکی از اهداف 
این جنگ را محقق ساخته است، این 
جنگ، شکست نیروی هوایی عربستان 
را در برابر دشــمن نشان داد. روزنامه 
»دیلــی میل« انگلیس هم با اشــاره 
به اینکه »عربســتان، فقط اندکی از 

اهداف خود را در یمن محقق ساخته« 
تاکید کرد، »ســعودی ها نتوانسته اند 
حوثی ها را شکست بدهند.« روزنامه 
»ایندپندنت« انگلیس هم تاکید کرده 
»درک ادعاهای عربســتان مبنی بر 
اینکه اهداف خود را محقق ســاخته، 
دشوار اســت چون حوثی ها همچنان 
بر صنعا، پایتخت یمن و بیشتر مناطق 

شمالی این کشور سیطره دارند.«
روزنامــه »نیویورک تایمز« چاپ 
آمریکا اما با اشاره به حمایت واشنگتن 
از تجاوزگری آل سعود تأکیدکرده که 
آمریکا تا زمان توافق هسته ای با ایران، 
به رضایت سعودی ها نیاز داشت و این 
موضوع باعث شــد تــا دولت »باراک 
اوبامــا«، ایــن واقعیــت را که حمله 

نظامی )عربستان به یمن( »درازمدت، 
خونبــار و بدون نتیجــه« خواهد بود 
نادیده بگیــرد. روزنامــه »گاردین« 
انگلیــس هم طی گزارشــی با عنوان 
»یک ســال زندگی شرم آور« نوشت، 
ادامه سیاست صادرات سلاح از سوی 
آمریکا، انگلیس و فرانسه به عربستان 
و نادیده گرفتن حملات سعودی ها به 
یمن، باعث شد تا این کشورها شریک 
بخشــی از جنایت های صورت گرفته 

در یمن باشند.
تداوم پیشروی انقلابیون

از سوی دیگر، یکی از فرماندهان 
جنبــش انصــارالله اعــلام کــرده  
»نیروهای کمیته های انقلابی پس از 
درگیری های شدید با تروریست ها و 
مزدوران سعودی، همه مناطق شمال 
و غرب اســتان تعز را تحت سیطره 
خــود گرفتند.« به گزارش شــبکه 
المسیره انصارالله به مرکز شهرستان 
الوازعیه در اســتان تعز و ورزشگاه و 
روســتاهای آن و تعدادی رشته کوه 

توان به دســت گرفتن ســلاح دارد، 
مسلح شود.

واکنش ها
امــا، آغاز نبرد در قره باغ، واکنش 
گســترده ای در خارج داشت؛ ترکیه 
از همان ابتــدا جانب باکو را گرفت و 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه، رســما اعلام کرد: در مناقشه 
»قره باغ«، ما طرف آذربایجان هستیم. 
وزارت خارجــه ترکیه نیــز با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد، ارمنستان آغازگر 
این جنگ بوده و آنکارا این اقدام ایروان 

را محکوم می کند.
ایران  ســخنگوی وزارت خارجه 
نســبت به از ســرگیری درگیری در 
قره بــاغ ابراز نگرانــی و طرفین را به 
خویشتنداری دعوت کرد. سازمان ملل، 
اتحادیــه اروپا و آمریکا هم از طرفین 

خواستند به درگیری ها پایان دهند.
در سال 1994 در منطقه قره باغ 
آتش بس برقرار شــد. بــا این حال، 
درگیری های مقطعی و خشــونت ها 

میان طرفین ادامه داشته است.

پناهجویــان پول خرج کنــد. اما این 
3000 آواره مستقر در کاله به همراه 
امدادی و حقوق بشری آرام  نهادهای 
نمی نشــینند و بــا اعتراضات خود و 
همراه کردن دیگر شهروندان فرانسوی 
با خود، خواب مقامات »الیزه« را آشفته 

کرده اند. پلیس بخش جنوبی اردوگاه 
کالــه را تخریب کــرده، اما نمی داند 
با آواره ها چه بکنــد. پناهجویان چه 
نفوذی های داعش باشند، و چه نباشند، 
بار روی دوش فرانسه و اروپا شده اند و 
شاید اروپایی ها دارند تاوان خون های 

ریخته شــده در غرب آســیا را پس 
می دهند.

پیتــر  »هانــس  اتریــش  در 
دوســکوزیل« وزیر دفاع این کشور از 
ســربازان تحت فرمانش خواسته در 
مرزهای این کشــور و ایتالیا مستقر 
شــوند، تا جلــوی ورود مهاجران و 
پناهجویــان گرفتــه شــود. تاکنون 
کنترل های مرزی نه برای اتریش و نه 
برای دیگر کشورها نتیجه نداده است.
کشــور یونــان هــم نمی داند با 
پناهجویان سرگردان چه بکند؛ هرچند 
آتــن می داند که یونــان در ماجرای 
آوارگان، نقش کریــدور و گذرگاه را 
دارد، ولی می بیند که هزاران پناهجو 
در این کشــور و پشت مرزهای بسته 

تلنبار شــده اند و لذا، مجبور اســت 
علی رغم اقتصاد ورشکســته اش، امور 
پناهجویــان را رتق و فتق کند. طرح 
اخراج و بازگشت دادن صدها پناهجو 
از یونان هم ســر و صدای زیادی به پا 

کرده است.
مورد دیگری که اروپا را این روزها 
آزار می دهد و پیامد مستقیم حمایت از 
داعش و ورود پناهجویان به اروپاست، 
جان گرفتن جریان های نژادپرســت 
و افراطــی مثل »پگیدا« اســت؛ این 
افراطیــون در هر کشــوری که وارد 
خیابان می شوند، مخالفان آنها هم به 
خیابان می آیند و دو طرف با یکدیگر 
و پلیس هم با آنها درگیر می شــوند.

این آشفته بازاری است که کشورهای 

شــمال اروپا این روزها با آن دســت 
و پنجه نرم می کنند؛ شــنبه گذشته 
هم بلژیک و انگلیس شــاهد درگیری 
ســه جانبه میان افراطیــون، پلیس و 
دیگر شهروندان بوده است، درگیری 
میان افراطیون و مخالفان نژادپرستی 
در »مولنبک« بلژیک فضای پرتنشی را 
ایجاد کرد. پلیس هم با ورود به صحنه 
و دستگیری 140 نفر از طرفین، تلاش 
کــرد که فضا را آرام کنــد. نیروهای 
امنیتی حتــی مجبور شــدند برای 
متفرق کردن نئونازی های بلژیکی، از 
کنند. استفاده  پلاستیکی  گلوله های 
در مجمــوع، داعش کــه خود مولود 
نامشروع مراکز اطلاعاتی غرب و رژیم 
صهیونیستی است، اروپا را بدجور به 
هــم ریخته و آینده اتحادیه را با ابهام 

جدی مواجه کرده است.
از  انگلیســی ها خــروج  تاکنون 
اتحادیــه اروپا را زمزمه می کردند، اما 
براســاس آخرین نظرســنجی که در 
فرانسه صورت گرفته، خروج از اتحادیه 
در این کشور، طرفداران بیشتری در 
مقایسه با انگلیس دارد. شاید تقدیر این 
اســت که داعش به جای اینکه نقشه 
سیاسی غرب آســیا را به هم بریزد، 
اتحادیــه اروپا را محــو کند. بالاترین 
مقامــات اتحادیه اروپا بارها هشــدار 
داده اند، فقط بحــران پناهجویان به 
تنهایی می تواند، اتحادیــه اروپا را از 

هم فرو بپاشد.

ارض، ارض موعود است، آن هایی که 
فکر می کنند که فلســطینی ها هیچ 
حقی ندارنــد و آن هایی که مطمئن 
هستند که »نیروهای دفاعی اسرائیل« 
هســتند،  جهان  ارتش  اخلاقی ترین 
روز به روز دارند با ســرعتی هراس آور 
قدرتمندتر و پرتعدادتر می شوند. هیچ 

کس هم جلوی آنها نمی ایستد.«

هشدار حماس
یک عضو دفتر سیاســی جنبش 
حماس هم با اشــاره به توافق آشتی 
با جنبش فتح تأکیــد کرد که برنامه 
سیاسی سازمان آزادی بخش فلسطین 
برای ما الــزام آور نیســت.به گزارش 
تســنیم، »خلیل الحیه« در مصاحبه 
با شــبکه ماهــواره ای الاقصی تأکید 
کرد کــه هیچ توافقی بــا فتح بدون 
تضمین حقوق کارکنــان نوار غزه در 
کار نخواهد بود.وی گفت: »هر توافق 
آشــتی که موضوع کارکنان، شراکت 
ملی، شــورای قانونگذاری و سازمان 
آزادی بخش فلسطین را حل نکند در 

معرض فروپاشی خواهد بود.«
الخلیل از دیــدار آتی با جنبش 
فتح در دوحه بــرای تکمیل توافق و 
حل پاره ای از مســائل حل نشده اعم 
از موضــوع کارکنان و دولت خبر داد 
و افزود که پــاره ای توضیحات درباره 
شورای قانونگذاری نیز باقی مانده است.

»ضرورت همگرایی با شــیعیان برای 
مقابله با تروریسم« تاکید کرد.

بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
»الوطــن«، مفتی اعظــم مصر این را 
هم اضافــه کرد که »ایجاد همگرایی، 
وحدت و روابط حســنه میان شیعه و 
ســنی موجب طرد تروریسم و توقف 
خونریزی و جنگ میان پیروان مذاهب 
مختلف می شــود.«به گفته شــوقی 
برگزاری همایش های جهانی با حضور 
ارسال کاروان ها  اقلیت های مسلمان، 
جهــت تبییــن فتواهای مشــترک، 
راه انــدازی وب ســایت ها و... از جمله 
راه هایی اســت که ارتباط و همگرایی 
میان مســلمانان را افزایش می دهد و 
همچنیــن امکان ارتباط با افراد دیگر 
در سطح جهان را نیز فراهم می کند. 
»شوقی علام« از اساتید برجسته الازهر 

مصر است.

دولت نیجر بعد از انتخاب مجدد 
»محمدو ایسوفر« به ریاست جمهوری 

این کشور استعفا داد.
نیجر یکی از فقیرترین کشورهای 
جهان محسوب می شود و 18 میلیون 
نفر جمعیت دارد که بیشتر آنان جوان 

هستند.

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت، شهر »قریتین« در حومه »حمص« 
را هم از اشغال تروریست های »داعش« آزاد کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز نیروهای ارتش سوریه و مقاومت با در هم 
شکستن خطوط دفاعی تروریســت های داعش، از چند محور وارد شهر قریتین 

شدند. این شهر از تیر ماه گذشته تاکنون در اشغال داعش بود.
عملیات آزادســازی شــهر قریتین هفتم فروردیــن و بلافاصله پس از پایان 
عملیات موفقیت آمیز آزادسازی شهر تاریخی »تدمر« آغاز شده بود. تدمر آخرین  
دژ مســتحکم داعش در استان حمص بود و با آزادسازی آن، شهر بزرگ حمص 
در نوبت آزادســازی قرار گرفته و پیشــروی ارتش در قریتین، زمینه را برای این 

عملیات بزرگ فراهم کرده است.
شهر قریتین هم به نوبه خود، یک شهر راهبردی بوده و مرکز مهم مواصلاتی 

در مرکز سوریه محسوب می شود.
در مورد شــمار تلفات تروریســت ها طی پیشروی ارتش ســوریه، گزارشی 

نرسیده است.
نقض آتش بس

هر چند نبرد جاری در ســوریه، نبرد میان نیروهای دولتی و عناصر تکفیری 
»داعش«  و »جبهه النصره« است، و جنگ با آنها، نقض آتش بس محسوب نمی شود، 
ولی دیگر گروه های به اصطلاح میانه رو مثل ارتش آزاد هم در برخی مناطق حلب 
حمــلات علیه نیروهای دولتی را آغاز کرده اند که در واقع نقض صریح آتش بس 

محسوب می شود. در این حمله، شهرک »العیس« به دست تروریست ها افتاد.
پس از این حملات که در اســتان حلب و دیگر مناطق اتفاق افتاد، »ریاض 
حجاب« هماهنگ کننده »معارضان سوری« در گفت وگوهای سیاسی، اعلام کرد، 
توافق آتش بس آخرین نفس های خود را می کشد. آتش بس جاری از اوایل اسفند 

به اجرا درآمده است. 

با آزادسازی شهر قریتین

ارتش سوریه پشت دروازه های 
حمص رسید

کشورهای مرتجع عرب حاشیه جنوب خلیج فارس در 
کمتر از یک ســال، 33 میلیارد دلار سلاح فقط از آمریکا 
خریداری کرده و به طور بی سابقه ای تحرکات نظامی خود 

را در منطقه افزایش داده اند.
هفته نامه تخصصی امور نظامی و فناوری »دیفنس نیوز« چاپ 
آمریکا در تازه ترین شماره خود به »تحرکات بی سابقه نظامی« برخی 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و فعالیت های نظامی آنها که با 

مشارکت آمریکا صورت گرفته اشاره کرده است.
به گزارش تســنیم، این هفته نامه با اشــاره به جنگ یمن به 
ســرکردگی آل سعود نوشته: این کشــورها اقدام به خرید مقادیر 
بســیار زیادی سلاح شامل موشــک های بالستیک و دفاع هوایی، 
هلی کوپترهای هجومی، ناوهای پیشرفته و موشک های ضد زره نیز 
کرده اســت که بابت آنها چیزی بالغ بر 33 میلیارد دلار به آمریکا 

پرداخت کرده است...
به علاوه، این کشــورها در طول یک مــاه پنج مانور و تمرین 
نظامی با نام های »رعد شــمال«، »پرچم صحرا«، »باز جزیره« و... 
برگزار کرده اند که تاکنون سابقه نداشته است. به نوشته این نشریه 
آمریکایــی کویت و قطر نیز منتظر موافقت آمریکا برای خرید 40 
فروند هواپیما از نوع اف 18 و 72 هواپیمای اف 15 هستند. تقریبا 

در تمام این فعالیت ها، آمریکا به نوعی نقش داشته است.
تحلیلگران معتقدند کشورهای مرتجع عرب همزمان با افزایش 
فعالیت های نظامی و تســلیحاتی از تروریست های تکفیری نیز به 
شــدت حمایــت می کنند و همه این تحرکات بنا به درخواســت 

آمریکایی ها صورت می گیرد.
بــا توجه به این تحرکات و مواضع معلوم آمریکا و ارتجاع عرب 
در قبال ایران، علت خیز آمریکا و متحدان غربی این کشــور علیه 
توانمندی های موشکی ایران را می توان راحت تر درک کرد. با این 
اوصاف، ادامه فعالیت های موشکی ایران بیش از پیش اهمیت می یابد 
و دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز می بایست با شدت مقابل چنین 

زیاده خواهی های خطرناکی بایستند. 

علیرغم هشدارهای بین المللی صورت گرفت

ادامه جنگ در قره باغ
شمار کشته شدگان از مرز 300 تن گذشت

تحرکات بی سابقه ارتجاع عرب و آمریکا 
در منطقه به روایت نشریه آمریکایی

کوتاه از سراسر جهان

این منطقه کــه مقرهای دولتی در 
آنجا واقع شده تسلط یافته اند.  ارتش 
و کمیته های مردمی یمن  همچنین 
عصر شنبه نیروهای »منصور هادی« 
رئیس جمهــور مســتعفی یمن و 
مزدوران ائتلاف سعودی را در پایگاه 
نظامی »غــرق ناو« در جوف مجددا 
با موشک بالستیک »قاهر 1« هدف 
قرار دادند.  خبر دیگر اینکه، »محمد 
عبد الســلام«، ســخنگوی جنبش 
مردمــی انصارالله اعلام کرد، مذاکره 
با طرف عربستانی بدون هیچ پیش 
شــرط و پس از اطمینان از اجرای 
آتش بس در تاریخ توافق شده ممکن 
اســت. وی تاکید کرد، گفت وگو در 
سایه جنگ تنها باعث تشدید جنگ 
و شعله ورتر شدن آتش فتنه خواهد 
شد. »اسماعیل ولد الشیخ« فرستاده 
سازمان ملل در امور یمن روز جمعه 
دور بعدی گفت وگوهای صلح را 18 
آوریــل )30فروردیــن( و در کویت 

اعلام کرد.

ا نگلیس
آبزرور: نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که جوانان انگلیسی 
نقش تعیین کننده ای در ماندن یا خروج کشورشان از اتحادیه اروپا دارند. در 
حال حاضر 43 درصد  از انگلیسی ها طرفدار کمپین خروج از اتحادیه اروپا 
هستند. به نظر می رسد که در همه پرسی 23 ژوئن )3 تیر( مشارکت جوانان 

بتواند تغییرات چشمگیری در نتایج نظرسنجی ها ایجاد کند.
کلمبیا

رویتــرز: مردم بیش از 20 شــهر در کلمبیا با حضــور در خیابان ها به 
سیاست های رئیس جمهور کشورشان و »تسلیم بیش از حد وی به مطالبات 
شورشــیان« اعتراض کردند. معترضان معتقدند ســانتوس بیش از حد به 
خواسته های شورشیان توجه می کند و از سیاستگذاری های دیگر در زمینه 

آموزش، بهداشت و اشتغال غافل شده است.
پاکستان

داون نیوز: مقامات امنیتی پاکســتان بــه قبایل مناطق مرزی این 
کشور با افغانستان به ویژه به منطقه »پاراچنار« هشدار داده اند به دلیل 
تهدیدات داعش و تحریم طالبان این کشور در حالت آماده باش بوده و 

شب ها بیدار باشند.
قطر

ایرنا: شبکه هفتم تلویزیون رژیم صهیونیستی ادعا کرده این رژیم در یک 
مســابقه ورزشی بین المللی که قرار است هفته آینده در دوحه پایتخت قطر 
برگزار شود شرکت می کند و پرچم آن برای نخستین بار در این کشور عربی 
به اهتزاز درمی آید! کشورهای مرتجع عرب مدتی است عادی شدن رابطه با 

رژیم صهیونیستی را پنهان نمی کنند.
تاجیکستان

پالیت پازل: پنتاگون در ماه گذشته بودجه نظامی خود برای سال 2017 
را تعیین و مبلغ 50 میلیون دلار آن را برای آنچه »کمک به تاجیکستان در 
امر مبارزه با تروریسم« عنوان کرده اختصاص داده است. تحلیلگران معتقدند 
کمک  نظامی آمریکا به تاجیکستان در راستای افزایش نفوذ در این منطقه است.

اروپا
سان: سران 50 کشور جهان در نشست دو روزه امنیت اتمی واشنگتن 
ســناریوی موســوم به »روز قیامت« را بررســی و درباره حمله تروریستی 
احتمالی داعــش با پهپادهای مجهز به بمب های آلوده ابراز نگرانی کردند. 
هشدار گروهک تروریستی داعش مبنی بر حمله به کشورهای غربی با مواد 

رادیواکتیو مقام های غرب را به وحشت انداخته است.
آلمان

اشــپیگل: آژانس اطلاعاتی آلمان )بی.ان.دی( به مدت چندین سال از 
دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی جاسوسی کرده است. 
ایــن آژانس اطلاعاتی همچنین، از نیــروی هوایی آمریکا، وزارت خارجه و 

دیپلمات های آمریکا نیز جاسوسی کرده است!
افغانستان

نیویورک تایمز: سرپرست ولایت بلخ اعلام کرده از عمر حکومت وحدت 
ملی افغانستان چهار ماه دیگر باقی است و عبدالله رئیس اجرایی نیز نقشی 
در تصمیم گیری های ملی، استراتژیک و بزرگ ندارد. بنابراین کسی توانایی 

اعمال زور برای خلع مقامش را ندارد.


